
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.06.2014 № 52
 
 

О внесении изменения в постановление Администрации города Дудинки 
«О Порядке установления предельного размера компенсации расходов 
на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно 

воздушным транспортом» 
 

В целях совершенствования механизма компенсации расходов на оплату 
стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно воздушным 
транспортом для работников организаций, в которых применяется Решение 
Городского Собрания города Дудинки от 24.03.2006 № 03-0090, Администрация 
города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок установления предельного размера компенсации 

расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно 
воздушным транспортом, утвержденный постановлением Администрации города от 
18.03.2011 № 13 «О Порядке установления предельного размера компенсации 
расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно 
воздушным транспортом», (в редакции постановления от 13.02.2012 № 08), 
следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«Предельный размер компенсации устанавливается в рублях, по одному или 

нескольким (при наличии пересадок) авиабилетам на одного человека, до конечного 
пункта воздушной перевозки, а также отдельно – по обратному маршруту. 
Предельный размер компенсации, установленный распоряжением, включает в себя 
все расходы, связанные с приобретением авиабилетов, за исключением расходов по 
оплате добровольного страхового сбора, оформления дополнительных услуг, 
направленных на повышение комфортности пассажира (изменение классности 
билета, расходов, связанных с доставкой билетов, доставкой багажа).» 

1.2. Пункт 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«В случае если работником произведен обмен ранее приобретенных 

авиабилетов на другие, включая авиабилеты с измененными датами вылета и по 
новому маршруту, работнику возмещаются понесенные им расходы, связанные с 
приобретением (возвратом) проездных документов (сборы за возврат билетов, 

consultantplus://offline/ref=C04CE68506F670FCF0305FB6E815E7201F9B96C8741709F749F8B8515A041426C0F5680794553CA94858lF2AF
consultantplus://offline/ref=C04CE68506F670FCF0305FB6E815E7201F9B96C8741709F749F8B8515A041426C0F5680794553CA94858lF28F


 2

комиссионные сборы) в сумме, не превышающей предельный размер компенсации, 
предусмотренный распоряжением для фактически сложившихся участков 
маршрута.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2014. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Администрации города Ганула Р. В. 

 
 

Руководитель Администрации  
города Дудинки С. М. Батыль

 
 


